МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ЛАСТОЧКА» СТ. ХОРОШЕВСКОЙ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
	21.01.2021 г.
	№ 13

О проведении месячника по оборонно- массовой

 и военно-патриотической работе в 2021г.

На основании приказа № 25/1 от 21.01.2021г. «О проведении месячника по оборонно- массовой и военно-патриотической работе в 2021г.», в целях повышения эффективности военно- патриотического воспитания детей и подростков, популяризации военно- прикладных видов спорт, качества подготовки обучающихся по основам военной службы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и  провести месячник  по оборонно- массовой и военно- патриотической работе в МБДОУ д/с «Ласточка» ст. Хорошевской с 25 января по 25 февраля 2021года;

1.1.  Подготовить план проведения месячника, определить формы и методы проведения мероприятий. Ответственный: Брюхачева Е.М.

1.2.  Оформить информационный стенд. Разместить на нём план проведения и девиз месячника. Вести на стенде хронологию проводимых в рамках месячника мероприятий;

1.3. Привлечь к участию в мероприятиях месячника общественные и военно- патриотические организации, запланировать встречи с ветеранами и участниками боевых действий (по возможности);

1.4. Организовать проведение утренников, соревнований по военно-прикладным видам спорта,  конкурсы рисунков, посвященных защитникам Отечества;

1.5  Организовать посещение музеев, экскурсий по местам Боевой славы и  памятных мест с учетом эпидемиологической ситуации;

1.6. Организовать тематические просмотры художественных и документальных фильмов по военной тематике, обеспечить максимальное участие учащихся в мероприятиях;

1.7. Приурочить мероприятия к следующим памятным датам:

 - 27 января- День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады;

 - 5 февраля- День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отчества.

1.8.Обеспечить постоянное освещение мероприятий месячника на главной странице сайта;

1.9.Подготовить и предоставить информацию о самом ярком мероприятии (2-3 фото,   текстовую часть   с указанием времени, места, целевой аудитории и кратким описанием самого мероприятия)  для размещения на сайте МОРО и письменный отчёт в соответствии  с предложенной формой  в  отдел образования (  Горук  Н.А..каб №16 nadzor_roo@mail.ru) до 2.03.2021г.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ д/с «Ласточка»

ст. Хорошевской                                                                   О. С.  Перепелица

С приказом ознакомлены:                                                           Е.М. Брюхачева

М.И. Руднева